
 

1 
 

FORMULÁŘ DOHODY O SMÍRNÉM ŘEŠENÍ  

 

čl. 51 odst. 2 písm. d) nařízení Rady (ES) č. 4/2009 ze dne 18. prosince 2008 o příslušnosti, 

rozhodném právu, uznávání a výkonu rozhodnutí a o spolupráci ve věcech vyživovacích 

povinností1 

 

1. NAVRHOVATEL / OSOBA, PRO KTEROU JE VÝŽIVNÉ POŽADOVÁNO ČI KTERÁ 

NA NĚ MÁ NÁROK2: 

1.1 Příjmení a jméno (jména): ____________________________________________________ 

1.2 Datum (dd/mm/rrrr) a místo narození: ____________________________________________ 

1.3 Identifikační číslo nebo číslo sociálního zabezpečení:________________________________ 

1.4 Adresa: 

1.4.1 Ulice a číslo / PO Box: __________________________________________________ 

2.4.1 Místo a poštovní směrovací číslo: _____________________________________________ 

3.4.1 Země: ___________________________________________________________________ 

1.5 Telefon: ___________________________________________________________________ 

1.6 E-mailová adresa: ____________________________________________________________ 

 

2. OSOBA ZASTUPUJÍCÍ / HÁJÍCÍ ZÁJMY OSOBY UVEDENÉ V BODĚ 1 (je-li to 

relevantní): 

2.1 Příjmení a jméno (jména): ____________________________________________________ 

2.2 Datum (dd/mm/rrrr) a místo narození: ____________________________________________ 

2.3 Identifikační číslo nebo číslo sociálního zabezpečení: _________________________________ 

2.4 Adresa: 

2.4.1 Ulice a číslo / PO Box: __________________________________________________ 

2.4.2 Místo a poštovní směrovací číslo: _______________________________________________ 

2.4.3 Země: ___________________________________________________________________ 

2.5 Telefon: ___________________________________________________________________ 

2.6 E-mailová adresa: _________________________________________________________ 

 

 
1Úř. věst. L 7, 10.1.2009, s. 1 
2Pro každého jednotlivého navrhovatele / osobu, pro kterou je výživné požadováno, by měla být vypracována samostatná 

dohoda.  



 

2 
 

3. POVINNÝ: 

3.1 Příjmení a jméno (jména): ____________________________________________________ 

3.2 Datum (dd/mm/rrrr) a místo narození: ____________________________________________ 

3.3 Identifikační číslo nebo číslo sociálního zabezpečení: _________________________________ 

3.4 Adresa: 

3.4.1 Ulice a číslo / PO Box: __________________________________________________ 

3.4.2 Místo a poštovní směrovací číslo: _______________________________________________ 

3.4.3 Země: ___________________________________________________________________ 

3.5 Telefon: ___________________________________________________________________ 

3.6 E-mailová adresa: ______________________________________________________________ 

 

4. STANOVENÁ VYŽIVOVACÍ POVINNOST 

Podle 

☐soudního rozhodnutí vydaného (název soudu) _____________________________________ 

☐soudního smíru potvrzeného (název soudu) _____________________________________ 

☐veřejné listiny formálně vyhotovené, uzavřené nebo ověřené (název příslušného orgánu) 

______________________________________________________________ 

 

dne (dd/mm/rrrr) ______________________________________________________ 

s číslem jednacím __________________________________________________________ 

 

by povinný měl platit výživné ve prospěch navrhovatele / osoby, pro kterou je výživné 

požadováno, (bod 1) ve výši _________________________________________________ 

☐ euro (EUR) ☐ lev (BGN)   ☐ česká koruna (CZK)  ☐ dánská koruna (DKK) 

☐ kuna (HRK) ☐ forint (HUF) ☐ zlotý (PLN)   ☐rumunský leu (RON) 

☐ švédská koruna (SEK) ☐ jiná (uveďte kód ISO): _______________________ 

 

☐ jednorázově  ☐ měsíčně  ☐ ročně  ☐ jiné: _______________________________ 

 

od (dd/mm/rrrr) ______________________ 

do☐ (dd/mm/rrrr) ____________________ ☐ jiné: _______________________________ 



 

3 
 

 

  

5. NEDOPLATKY NA VÝŽIVNÉM 

Povinný výslovně uznává vzniklé nedoplatky na výživném ve   

výši _______________________________________________________________________ 

☐ euro (EUR) ☐ lev (BGN)   ☐ česká koruna (CZK)  ☐ dánská koruna (DKK) 

☐ kuna (HRK) ☐ forint (HUF) ☐ zlotý (PLN)   ☐rumunský leu (RON) 

☐ švédská koruna (SEK) ☐ jiná (uveďte kód ISO): _________________ 

 

za období (dd/mm/rrrr) ____________________ až (dd/mm/rrrr) ___________________ 

Výše uvedené navrhovatel přijímá. 

 

6. PLATEBNÍ PLÁN 

Povinný se zavazuje dobrovolně zaplatit navrhovateli 

☐ budoucí vyživovací povinnosti (bod 4) ☐ nedoplatky na výživném (bod 5) 

 

takto: 

☐ nedoplatky na výživném (bod 5) jednorázovou platbou do (dd/mm/rrrr) ____________  a 

následně platit pravidelně a včasně platby podle stanovené vyživovací povinnosti (bod 4) 

☐ měsíčními platbami ve výši ___________________________________ počínaje (dd/mm/rrrr) 

__________________ až do úplného uhrazení závazku  

☐ platbami každé dva týdny ve výši ___________________________________ počínaje 

(dd/mm/rrrr) __________________ až do úplného uhrazení závazku  

☐ týdenními platbami ve výši ___________________________________ počínaje (dd/mm/rrrr) 

__________________ až do úplného uhrazení závazku 

☐ jiné: ________________________________________________________________________ 

  

7. PLATEBNÍ ÚDAJE 

7.1 Název banky: ________________________________________________________________ 

7.2 BIC nebo jiný příslušný bankovní kód: ___________________________________________ 

7.3 Majitel účtu: _______________________________________________________________ 



 

4 
 

7.4 Mezinárodní číslo bankovního účtu (IBAN): ______________________________________ 

8. ÚSTŘEDNÍ ORGÁNY USNADŇUJÍCÍ DOHODU 

8.1 Dožadující ústřední orgán  

8.1.1 Název dožadujícího ústředního orgánu: _________________________________________ 

8.2.1 Číslo jednací dožadujícího ústředního orgánu: ____________________________________ 

 

8.2 Dožádaný ústřední orgán 

8.2.1 Název dožádaného ústředního orgánu: __________________________________________ 

8.2.2 Číslo jednací dožádaného ústředního orgánu: _____________________________________ 

 

9. INFORMACE PRO STRANY 

Po provedení první platby předá povinný svému (dožádanému) ústřednímu orgánu doklad o 

zaplacení, který bude zaslán navrhovateli prostřednictvím dožadujícího ústředního orgánu.  

Dohoda o smírném řešení se považuje za platnou a účinnou, pokud byla podepsána oběma stranami a 

dožádaný ústřední orgán obdržel doklad o provedení první platby.    

Pokud povinný neplní povinnosti vyplývající z této dohody o smírném řešení, informuje o tom 

navrhovatel dožadující ústřední orgán, který zahájí exekuční řízení v dožádaném členském státě, 

respektive v něm bude pokračovat.  

Podpis této dohody nemá žádný účinek na soudní rozhodnutí / soudní smír / veřejnou listinu, kterou 

se zakládá vyživovací povinnost, ani na práva navrhovatele (navrhovatelů), povinného (povinných) 

nebo osoby (osob), pro kterou (které) je výživné požadováno která (které) má (mají) na výživné 

nárok.  

Případný účinek této dohody na promlčecí lhůtu se určí podle použitelného vnitrostátního práva.  

 

Podpis navrhovatele a datum (dd/mm/rrrr):______________________________________ 

 

Podpis povinného a datum (dd/mm/rrrr):________________________________ _______ 


